
- 1 -

平成３０年９月吉日

各市町村教育委員会教育長 様
様各 学 校 長

関 係 各 位

千葉県立つくし特別支援学校
校 長 塚 田 ゆ か り

文部科学省委託事業「学校安全総合支援事業」
千葉県教育委員会指定

平成３０年度 命の大切さを考える防災教育公開事業

このことについて、下記のとおり開催しますので、公私ともに御多用の折とは存じま
すが、貴職ならび先生方の御参加をいただきたく、御案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成３０年１１月７日（水）

２ 会 場 県立つくし特別支援学校 高等部棟 多目的ホール
住所 松戸市金ケ作２９２－２

３ 日 程 受 付 午前 ９時から９時２０分
午前 ９時２０分から９時５０分全 体 会 Ⅰ

＜学校長挨拶、事業報告等＞
公 開 授 業 午前１０時から午前１０時５０分
全 体 会 Ⅱ 午前１１時から午後１２時３０分
＜授業講評及び講演＞

千葉科学大学教授 危機管理学部 藤本一雄 氏

４ 授業展開 学 部 ・ 学 級 高等部３年
教 科 ・ 領 域 特別活動（ホームルーム）

「 」題 材 名 災害から身を守る知識や行動を身につけよう
※ＨＵＧ（避難所運営ゲーム）を行い、自分
たちができる役割について知るとともに災
害から身を守る知識や行動について考える
機会とする。

他授 業 者 教諭 河 野 典 彦
場 所 高等部棟 多目的ホール

「 」 、 （ ）５ 参加申込 別添の 参加申込ＦＡＸ送付票 に記入し １１月１日 木
までに御送付ください。

６ そ の 他 不明な点がありましたら、下記の連絡先にお問い合わせくだ
さい。

県立つくし特別支援学校
電 話 ０４７－３８５－１６３２
ＦＡＸ ０４７－３８６－５６４６

教 頭 細 川 貴 規
教 頭 鳥 居 律 子



県立つくし特別支援学校 教頭 細川宛

ＦＡＸ ０４７－３８６－５６４６

フ ァ ク シ ミ リ 送 付 票

送付年月日 平成３０年 月 日（ ）

件 名 平成３０年度 千葉県教育委員会指定

「命の大切さを考える防災教育公開事業」の

授業公開について

＜参加申込書＞

所属名

送

付 担当者

者

連絡先

番号 職名 氏 名

１

２

３

４

５

通信欄

※この用紙をそのままＦＡＸしてください （鑑不要）。

１１月１日（木）までに御送付ください。

できるだけ公共交通機関をご利用ください。


